Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Leisure Games BV

4
14-10-2024
F.05/23/477
NL:TZ:0000314874:F001
19-12-2023

mr. O. Nijhuis
mr R.F. Feenstra

15-01-2024
1

Gegevens onderneming

Leisure Games BV is op 9 maart 2022 opgericht en heeft als doelomschrijving:

het ontwikkelen van zogenaamde leisure games, zoals escape rooms,
lasergame ruimtes, inactieve midgetgolf ruimtes, karaoke ruimtes en
spookhuizen.

Activiteiten onderneming

Leisure Games geeft BV heeft in haar bestaan weinig tot geen activiteiten
uitgevoerd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen jaarrekeningen voorhanden. De boekhouding bestaat verder uit
bankrekeningafschriften en enkele verzonden en ontvangen facturen.

15-01-2024
1

15-01-2024
1

15-01-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a903a44f-6f9e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f313878-6660-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Op datum failissement waren geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 3.182,05

€ 3.176,80

€ 3.171,55

Verslagperiode

van
19-12-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

14-4-2024

van
15-4-2024
t/m

14-7-2024

van
15-7-2024
t/m

13-10-2024

15-01-2024

1

15-04-2024
2

15-07-2024
3

14-10-2024
4

15-01-2024

1

15-04-2024

2

15-07-2024

3

14-10-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

14 uur 6 min

8 uur 9 min

4 uur 51 min

1 uur 39 min

28 uur 45 min

Toelichting bestede uren

Voeren van gesprekken met de bestuurder, correspondentie/telefoon met de
aanvragers, onderzoek in de administratie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zoals in het handelsregister is vermeld is de bestuurder van Leisure Games BV
de heer R.F. Jansen. Alle aandelen Leisure Games BV worden ook door hem

gehouden.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

de huurovereenkomst was inmiddels door een andere vennootschap

overgenomen.

15-01-2024

1

15-01-2024

1

15-01-2024

1

15-01-2024

1

15-01-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

Leisure Games BV is opgericht om de activiteiten van de eenmanszaak met 15-01-2024
dezelfde naam voort te zetten. Deze eenmanszaak was eigendom van de 1
partner van de bestuurder, maar de bestuurder was de drijvende kracht achter
deze onderneming. Leisure Games BV heeft vanaf haar dag van oprichting zelf
opdrachten aangenomen en uitgevoerd.

Echter, een opdracht die aan de eenmanszaak Leisure Games is verstrekt ter
hoogte van in totaal EUR 193.600,= heeft - als gevolg van ziekte van de
bestuurder- vertraging opgelopen. Ook zouden enkele werkzaamheden niet
juist zijn uitgevoerd. De opdrachtgever (en ook de aanvrager van het
faillissement van Leisure Games BV) heeft (vertragings-)schade gevorderd in
een procedure van de eenanszaak, maar ook van Leisure Games BV. Op het
moment dat de opdrachtgever juridische maatregelen heeft genomen, heeft
Leisure Games BV geen werkzaamheden meer verricht en zij heeft geen
verweer gevoerd in de procedure die daarop is gevolgd. De bestuurder heeft
hierover verklaard dat Leisure Games BV geen middelen had om een
rechtszaak te voeren.

Zowel de eenmanszaak als Leisure Games BV is veroordeeld voor het betalen
van een bedrag ter hoogte van EUR 313.771,39. De vordering is zo hoog
vanwege de gevorderde gederfde inkomsten van de opdrachtgever.

Het vonnis is inmiddels onherroepelijk geworden zodat de vordering vaststaat
en is opgelopen tot EUR 352.0327,34 (incl rente).

Leisure Games BV heeft haar activiteiten gestaakt nadat zij was veroordeeld.
De bestuurder vond het niet meer verantwoord om nieuwe opdrachten aan te
nemen terwijl de vennootschap was veroordeeld voor het betalen van de
vordering. Alle activa is verkocht en overgedragen aan een andere
vennootschap zodat Leisure Games BV geen activiteiten meer ontplooide vanaf
oktober 2022.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Leisure Games BV had ten tijde van de uitspraak faillissement geen
werknemers (meer) in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Er was in 2022 1 personeelslid in dienst, van april tot en met oktober 2022.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

geen

15-01-2024

1

15-01-2024

1

15-01-2024

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Leisure Games BV beschikte niet over roerende of onroerende activa. 15-01-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen 15-01-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Leisure Games BV had haar activiteiten etc verkocht aan een andere 15-01-2024
vennootschap van de bestuurder. Deze vennootschap dient hiervoor nog EUR 1
10.000,= plus BTW te betalen. De boedel zal hiervoor een viertal facturen

versturen ter hoogte van EUR 2.500,= te vermeerderen met BTW omdat de

debiteur deze vordering graag gespreid wil betalen.

De eerste factuur is betaald, de volgende facturen zijn niet betaald. Het schijnt 15-04-2024
dat de activiteiten van de vennootschap stil zijn komen te liggen omdat de 2
aanvrager van het failissement ook de bestuurder in privé heeft

aangeschreven en aansprakelijk heeft gesteld. De bestuurder weet derhalve

niet of het nog verantwoord is om nieuwe opdrachten aan te nemen of uit te

voeren. De curator wacht het even af hoe dit zal gaan ontwikkelen.

Zie 10.4 van dit verslag. 15-07-2024
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

opstellen en verzenden facturen. 15-01-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Leisure Games BV beschikte over 1 bankrekening waar een creditsaldo
aanwezig was ter hoogte van EUR 160,55. Dit bedrag komt de boedel toe.

Toelichting vordering van bank(en)

Het bedrag ter hoogte van EUR 160,55 is op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

15-01-2024

1

15-04-2024
2

15-01-2024

1

15-01-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er waren op datum failissement geen activiteiten meer aanwezig. 15-01-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding bestaat uit een overzicht van facturen (ontvangen en
verzonden), bankrekeningafschriften en belastingaangiftes.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld en/of gedeponeerd. Vanwege het korte
bestaan van Leisure games BV zijn er geen termijnen overschreden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet benodigd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

EUR 1,20 is niet volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 18,60
Toelichting

Het salaris van de curator is nog niet in bovenstaand bedrag meegenomen.

15-01-2024

1

15-01-2024

1

15-01-2024
1

15-01-2024
1

15-01-2024
1

15-01-2024

1

15-01-2024

1



€9.922,25

Toelichting

Dit bedrag bestaat uit het salaris en de verschotten van de curator als uit de

beheerskosten.

€11.928,35

€12.360,03

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€13.337,35

€17.772,49

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.164,66

€ 30.812,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

15-04-2024
2

15-07-2024
3

14-10-2024
4

15-01-2024

1

15-04-2024
2

15-01-2024
1

15-04-2024
2

15-01-2024

1

15-04-2024
2

15-01-2024

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Naar verwachting is de actuele schuldenpositie in kaart gebracht. 15-07-2024

3

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadat de facturen die de boedel heeft verzonden voor de overdracht van de 15-01-2024
activa en activiteiten van Leisure Games BV zijn betaald zal het faillissement 1
worden opgeheven.

Hierbij wordt verwezen naar 10.4 van dit verslag. 15-07-2024

3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zes maanden 15-01-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-1-2025 14-10-2024
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

In de afgelopen verslagperiode heeft er geen betaling plaatsgehad op de 15-07-2024
verzonden facturen. De aanvrager van het failissement heeft de bestuurder en 3

aan hem gelieerde (rechts-) personen aansprakelijk gesteld voor alle schade

die zij heeft geleden als gevolg van het handelen van Leisure Games BV. Ook

is zij een procedure gestart tegen de bestuurder en de aan hem gelieerde

(rechts-)personen. De rechtbank heeft een verstekvonnis gewezen. De

bestuurder deelde mee dat er een toevoeging aan hem is verleend met gevolg

dat hij alsnog verweer kan voeren door middel van het uitbrengen van een
verzetdagvaarding. De boedel zal dit in de aankomende verslagperiode

afwachten.
In de afgelopen verslagperiode heeft er geen betaling plaatsgehad op de 14-10-2024
verzonden facturen. Ook heeft er, ondanks diverse pogingen daartoe, 4

nagenoeg geen contact plaatsgehad tussen de curator en de bestuurder. De
bestuurder heeft laten weten dat de procedure loopt en dat er verzet is
ingesteld (via Whatsapp) en dat er een comparitie van partijen plaatsheeft in
januari 2025. De curator zal in de aankomende verslagperiode vinger aan de
pols houden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


